СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУХО-БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2024 г. № 27

с. Сухая Берёзовка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 15.11.2018г. №48 «Об установлении налоговых ставок на земельный налог и сроков его уплаты в Сухо-Берёзовском сельском поселении Бобровского муниципального района Воронежской области» (с изм. от 15.11.2019г. №25, с изм. от 23.04.2021г. №11, с изм. от 15.04.2022 №9, с изм. от 21.08.2023г. №21, с изм. от 28.06.2024г. №22).

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 15.11.2018 № 48 «Об установлении налоговых ставок на земельный налог и сроков его уплаты в Сухо-Берёзовском сельском поселении Бобровского муниципального района Воронежской области» (с изм. от 15.11.2019г. №25, с изм. от 23.04.2021г. №11, с изм. от 15.04.2022 №9, с изм. от 21.08.2023г. №21, с изм. от 28.06.2024г. №22) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4.1 решения изложить в следующей редакции:

«1.4.1. 0,3% в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов социального обеспечения, финансируемых из областного бюджета (участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций);

- в отношении земельных участков, предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

- в отношении земельных участков, предназначенных для домов и индивидуальной жилой застройки.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Глава Сухо-Берёзовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

	О.В. Маделина